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pCJdpisanej Vi ,Warsżawie dllia 20 wr,~eśnia 1979 r. · . ' 
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173- z dnia l grudnia 1981r.w 'spTinvie zmiany ' ńazwPaństwowych Wyższych' Szkół Muzycznych w Po­
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174 - z dnia 11 grUdnia 1981 r. ' w spćawie podwyższenia nięktórychświadczeń z tytułu ~ypadków przy" 
, pracy i chorób, zawodowych '" • • • • • .. • . . . . . . ' . 
175 - z dnia 11, grudnia 1981 r, W SPrawie czasu pracy . i płatnych urlopów dodatkowych dla "P!.Acowników 

zaliczonych do ( lub II ,grupy inwalidów 
1li -'- z dnia 18 ' grudriia l 961 ~. w spra\V:ie czasu pracy i zasad wprowadzania w ' uspołecznionych zakła-

dach pracy dodatkow,ych . dni wolnych od pracy w 1982r. .. 
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UMOWA 

Jnłlłdzy Rządem Polskiej RzeczypośpoJitejtudoweja ,R74dem Królestwa H«.landlt óunłknlęCłupodwójnego 
pp&datkowania l zapoble'lenłu uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków-'otl .dot~ódui majątku. 

podpisana w Wa,rszawie dnia 20 września 1979 ro"" 

W Imienill ,Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 

RADA PAf.iSTW A 
POLSKIEJ ' RZECZYPOSpOLITEJ LUDOWEJ 

podaJ.e cIo powszec~nej wiadomości: 

. W , anIU ~o wrzeŚnia. -1919 r. zostala podpispna w Wć)Tszawie Umowa między Rządem . Polskiej ' Rzeczypospolitej 
tu~o~ej , !n~ządem' Królestvra :Hci:llludi{-ouniknięciu, podwójnegq ,opodatkowania · i, z~pobieżeniu _uchylaniu się ()d 

,0podaŁkowa.ni-aw .z,d"r:esiepo.d.a1ków ' od.aochodu i majątku : w :następuj.ącym , hrzmieniu: , . 
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'.. ' . ':,' .. , •• u~~t:~' . ,, ? , ~~,~ "~; '~\ " '; '''i ,,-,, 'ri~'~{~~~~~~~9:~~a~~~1 ,J~~~it;ta::~r.~~ifł1 ';"~,~#w()~!aw- ' , " 
, JllJęclzy Ilz_dem Polskiej RieezYłłP,,,,O!ilef ~Udowej a ,Rzą;' 
,dem, Królest;wa . Holandii o uniknięciu p~dwójne90 ' opo. 
. datk~wimia , łzapobl,eteniu.:uchylaniu się odop9datkowa-

Ro z cI z ia ł II . ,, /' . 

Dla w . 'zakresle .podatków, od dochodu ł majątku. .J)efinicję. 
- I 

; ~I~,'~ • ~ ~"'"' [ 

Rząd Polskiej'RzeOYPoŚpt)ijtej Ludowej , Artyk\ll3 . 
i ' ' . . 

Rząa ,Królestwa ' Holandii .', -. :./ ' ," 

~, , \ Ogólne definicje. ' 

pragnąc dalej rozWijać iulcitwiaćich stosUlikigospodarc~ 
postallowił)T,zawrzeć / wtym ' celu Umowę o uniknięciu, 

1. ,Prźy 'stosowaniu 'hinięjsiej~JJiowy! jeżeli . z jej fe" 

tre~c~ ' nię . wynik~ ,":inacz'ej: '. - '-" ~ ,, ',.' ..:. 
a) określenie ' "Państwo" ozńacza . odpowjednio Polskę ,' , 

. lub HÓl,andię; okf.eś1enie ;.Państwa!' oznacz4POIskę , 
i Holandię; . 

\ - . , .. . " ,' - . ' . ' '-" - ,"', - ' . 
pOdwójnego opooatkowania i zapobie,żeniu ućhylaniu śię 

od op~atkowania w iakresiepądatk'ÓW ' oddochodu i l11a:': 
jątku ' i .uz'godnlry. ' conastępu-jer. 

\ 

Rozdział I 

ZaJttes. ułliowy~ 
\ . 

. Artykuł 1 

Zakres podmiotowy. 

/ 

', " 
NinieJsza:uJnowa dotyczy osób. którema}<1 ' miejsce , 

zamieszkania lub siedziibę . ,!: jednym lub obu PańsŁwadi. 

Artykuł 2 

Podatk'i, których dotyczy umowa. . 
. . / ," 

1. Niniejsza umowa dotyczy - bez '.wzgl~t( naspo­
sób . pobóru "':'podalków 9d dochoduiocl 'majątkU; ' k.tóre 
pohiera sfęna' rzecz )edn~go JubdrugieQo ,Pal'lstwa. jego 
jednostek terytorial'fiych , ' lldB w]adz Io-kałny<:h. ' 

2. Za podatki. od ,doch'oduiod majątku uważa , siq 
wszystkie · podatkC które pobiera się'odcałegodochodu, 
od całego majttłcualbo ,ód części dociiodJ , lub majątku. 

, włączając ' pod,atki '0d zysku ' zpfzenieslenia tytruu \\rłas­
nośd nich omego lub nie'ruchomego majątku. podatki od 
ogólnych kwot wynagródzeń wypła.conych przez przedsię" 
biorstwa. jak również podatkl ,odprzyroslumajątkti. . 
. ' . J 

,3. Do aktualnie ' istnie-jących p<;ldatków • . których do­
'.' tyczy : umowa! należąws:Żcz~!Jólnośct: , 

a) w Polsce: , 
-pod~tek ,,dQchod,owy. 
- podatek od wynagrodzeń. 
~ podatek wyrównawczy (podatek wyrównawczy 

do' podatku doChodowego albo podatku od wy-
Iułgr.o,cUeft),-.:. . 

(zwane dalej •• podatkami polskimi· i
): 

b) . w Holandii: 
, .:....;. Pu'diltek . docłiógowr'(de inkomstenbelasting). -' 

- ~odat.ek od~ynagrod'Zen(de l~bełasti~),. 

- podetek 'od spółek (dęvenm>otschapsbelasting}. 
, . - poóalek od dywic!end--(dedividendbela,Sting). 

-pod'atek od inajątku (de verDi~gensbelastin9l, 
~zwane dalej ""pódatkami holenderslUml"). 

I " , ' 

b)określende"P-olska" oznacza Polską Rzeczpospol itą 
Ludow-ą i '. obejmuje ka±dy rejon : znajdujący się 
poza mbrz~m ,teryt-orii;linym, ,Polski. w którym, I ' 

~godnie:z, prawem niiędzynarodowym., prawjl Pol . .."...~ 
ski >'(lIGnosllące .slędobadań ' i wy kprzystyw ania' za - 'p 

sobó-wnaturalnych .na dnie morskimluQ ' w jego 
poogle'blu mogą' byt wykonywane; , 

.c) okręslenie !.Holańdia" ;obejrriuje' tę cZEt~ć Kiólestwa. 
li-olandll, któ~a jestpoł~żona w 1ĘuIopie. oraz tę 

' c;:źęść dna/ riWrskiegoi je,gp podglebia położoną pod 
Mo:tzem JJ;ółnocnym: w gto-Sun:kudokŁóTej Króle­
stwo Holandii posiadasuweienne prawa " z'godnie' 
~ 'praweąt międ:żyai\rod~wym; / 

d)okreSile~fe ;.oSQoa,iobejmuje Qs·obęfizyczną. spółkę 
'oraz każde inne zrzeszenie osóbi . ' 

e) okreśI~ni~ •• spóU~a" oznacza , osobę prawną hib je-o 
:di1cisŁkt: ptawną. którą ~dla ópódatkowania traktuje 
się-ja-ko ;osllbęprawną; '\ 

O okfesk~a · .. przedsi,ębior.stwo ' jednego z Państw : ' j 

"PIzedsiębiorstw-o drą.:giego ,Państwa" oZhaqają od::­
powiednio p.tzedsiębi,órstwo,prowad'Zone przeZ 080-

~ malą(:ąJniejsc~ zamieszk ania lu~. śiedzibę , ,w 
'jednym z Pan!>lw, i przedSiębiorstwo ' prowadzone 
pi zez osobęmdjącąmiejsce zamiesz~nia lub sie-

. 'l 

dzibę WdrugłIIi. Państwie; ' . 

g) . okr:eśłerile .' i.k:omu,nikac ja -międzynarodo~a" ,oina- '. ~ ; 
ctia ws.zelkiprzewóz statkiem.; samol.otem; pojaZdem " 
sży.nowymlub Q,r.ogowym. ~~Y'm w <taży-tkowałil!ti i,,' 

przedsiębior.stwa. któregomi~ jscefa'ktycznęgo ia. ' 
fZ4du znajduje się w jednym' z Państw. ż . wyjąt/ 
kiept p'rzyp,adkll .: gdy wy~rzystywanie statku. sa­
mQlotu lub pojazdu jest ograniczone, wyłącznie do ' 
ruchu ~ między , · miejscami ' P9łożonymi w drugim 

-Państwie; . ~ , . . . 

h) okreś'l~nil' •• o'b.y:w~tele" ozpacza: - . 

1. ,wszelkie osoby fizyczne .posiadające ·o~ywateI: 
, stwo jedllego z Państw; ' I " , ' 

2. wszelkie .00Ól>yprawn:e~ spółki jawne '1' stąwa,. 
xzysreuia. utworzone na , podstawie . uśtawod~w- < 

, sfwqobo,wIą~ującego w jednym' z ' Państw; , 
i} 'określenie "właściwa władza" oznacza: _ ... , - - " "-

1. w Polsce - Ministra Finansów }ub jegoppo- . 
.. wa~nionego,;.przedstawici~la. ; · ' ' 

2. w Ho1alJ,dii - Ministra :f'inansów ' Iub Jego upo~ 
. ~ażpionego prżedstawiciela. . ,~' . ,', 

, 
, , ~. ' Niniejsza' umo;v.a będzie też miąla zastosowanie do' \ 

wśzystkich podatków .takiego . sam:ęgo ,~u/J pcidobriego 'ro­
"'zaju. które po podpisani:u , nIniejszej umowY 'będą wprQ­
wadzone obokistniejącycb pOdatków , lub ,w ; ich ' inieJsce. ~ 
Właściw'e w,~qdze ,Państw będą'inf'Qrmov,ały :sięwżarb .\e. 

2.' Przy stosO,waniu niniejszej umowy ' przez jedno z 
Pansfw;' jężeJi z: tr.esC1 ' przepisu nie wynik'a . inaciej, każde 
9~re$lenie, o ile nie .zosta10 zdefiiliówane ' inaczej. ma 

I 

, . 
/ 

,. 
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takie ;znaczenie, jakie przyjmuje' się według prawa danego 
-Państwa w zakresie .podatkQw; d9; " .~tŚrxchma ,zastos.owa-
nie niniejsza umowa. . ~ . ' . -

Artykuł 4 

. . . -
Miejsce zamieszkania dla celów podatkowych. 

1. W rozumieniuńiniejszej umowy o.kreślenie "osoba 
mająca miejsce zamieszkania .lub siedzibę w jednym z 
Państw" . oznacza osobę; która według prawa tego 'Państwa 
podlega tam obowiązkowi podatkowemu z uwagi , na jer 
Irliejsce zamieszkania, jej miejsce stałego 'pobytu, siedzib!ł 
zarządu. albo' inne, kryteria o podobnym charakterze. 
Jednakże określenie to nie · obejmuje oSQby, która pod­
lega obowiązkowi pbdatkowemuw tym 'Państwie tylko 
w zakresie dochodu, jaki osiąga ze źródeł w nim położo­
nych, albo z majątku, jaki posiada w tymp,aństwie. 
, -

. 2. Jeżeli stosownie do postailpwień ustępu 1 osołYa 
fizyczna mamie jsce zamieszkania w obu Państwach, wów­
czas .jej sytuacja jest określana według następujących 
zasad: 

a) ośobę uważa się za mającą miejsce zamie.szkania 
w tym Państwie, w którym ma ona stałe miejsce 
zamieszkania; jeżeli ma ona' stałe miejsce zamiesz­
k~rria w obu Państwach, wówczas uważa sięj~ 
za mającą miejsce zamieszkania w tym Państwie, 
z którym ma ściślejsze powiązania osobiste igos­
podarcze (ośrodek inte~esów życiowy-eh); 

b) jeżeli nie m.ożna ustalić~ w którym Państwie osoba' 
ma ściślejsze powiązania ' osobiste i gospodarcze, 
albo jeżeli nie posiada ona stałego miejsca za­
mieszkaniaw żadnym z. Państw, :wówczas uważa 

' się ją za mającą miejsce zamieszkania w tym 
Państwie, w którym zwykle przebywa, 

c) jezeH przebywa ona, zazwyczaj w obydwu Pan­
stwach lub nie przebywa zazwyczaj ' w . żadnym :I 

nich, wówczas będzie ona uważana za mającą miej­
sc.e zamieszkania w tym Państwie, którego jest 
obywatelemi 

d) jeżeli ;sytuacji lej osoby ńie możnauregulowa6 
zgodnie z postanowieniami litery c), właściwe wła­
dze Państw rozstrzygną zagadnienie w drodze wza· 
jemnego porozumienia. 

3: Jeżeli stosownie do postanowień ustępu 1 osoba 
rtiebędąca osobą fizy~zną lIla siedżibęw obu Państwach, 
wówczas uważa, sięjąza mającą!)iedzibę '0/. tym Państwie, 

'Yf którym znajduje się miejsce jej faktycinego zarządu. 

Artykuł 5 

Zakład. 

1. W rozumieri.iu mmeJszej umowy okręślenie "za­
kład" oznacza stałą placówkę, przez którą całkowicie albo 
częśc,iowo wykonuje '. się działalność przedsiębiorstwa. 

'2. Określenie "zakład" obejmuje w szczególności: 
al~ miejsc.e zarządzania, 
h) filię, 

c) biuro, 
(1) zakład fabryczny, 
e) warsztat oraz 
f) kopalnię, źródło ropy'naftowej lub gazu, kamie­

niołom ąlbo inne mięJsce .wydobywania bogactw, 
naturalnych. 

3. Budowa albo montaź łub instalowanie maszyn i 
urządzeń, stanowi zakład tylko wtedy, gdy okres prowa­
dzenii! . Ru,dowYCilbo monta,żu lub instalowania ' przekracza 

. ' ~ ,0sieimiaŚcie mieśięcy; . • . , 
4. Bez względu na p'oprzednie postanowieńianiniej-

szego artykułu nie stanowią zakładu: ' 
a) placówki, które służą wyłącznie do składowania', 

. wystawiania albowydaw:ania dóbr albo towarów 
przedsiębiorstwa i 

b) zapasy dÓbr albo towarów przedsiębiorstwa, utrzy­
mywanychwyłącznie dla składowania, wystawia-
nia lub wydawania; " 

c) zapasy dóbr albo towarów prZedsiębiorstwa,utrzy­
mywanych wyłącznie w celu obróbki lub przerobu 
przez inne ' przedsiębiorstwo; 

d) sta~e placówki; utrzymywane wyłącznIe , w celu ­
zakupu dóbr ' lub towarów albo w celu uzyskiwania 
informacji dla przedsiębiorstwa; 

e) stałe placówki utrzymywane wyłącznie w celu 
wykonywania jakiejkolwiek innej działalności o 

. charakterze. przygotowawczym albo pomocniczym 
ala przedsiębiorstwa; . ' 

f) stałe placówKi . utrzymywane wyłącznie w celu wy­
konywania ' . jakiegokolwiek połączenia rodzajów 
.działalności wyrhienionychpod literami od a) do 

, e), pod warunkiem jednak, że ogólna działalność 
tych placówek, wynil,(ająca z takiego połączenia 

todzajów działalnośCi, posiada charakter przygoto­
wawćzy lub pomocniczy. 

5. Bez względu. na postanowienia ustępów 1 i2, je­
~eli osoba, z wyjątkiem niezależrrego przedstawitiela ,w 
rozumieniu ustępu 6, działa dla przedsiębiorstwa i osoba 
ta pOSIada 'pełnomocnictwo do zawierania umów w jednym 
z Państw w imieniu przedsiębiorstwa i pelI).omócnictwo to 
w tym Państwie zwy).de wykonuje; uważa śię,ze ' przed~ 
siębiorstwo to posiada zakład w tym Pailstwie w zakresie 
prowadzepia każdego rodzaju działalności, którą osoba ta. 
podejmuje dla przedsiębiorstwa, chyba że czynności wy­
kqnywane przez tę o,sobę ograniczają się -rlorodzajów 
działalności wymienionych w ustępie 4 isą takimi ród za­
jami działalności, które ~ gdyby były wykonywane za 
pośreanictwem stałej placówki - nie powodowałyby: 
uznani'a tej placówki za zakład na podstawie postanowie~ 
Yfyżej wymienionego ustępu. 

6. Nie będzie uwa.zać s.ię, że przedsiębiorstwo posiada 
zakład w jednym z Państw, tylko z tego powodu, że wy .. 
konuje ono tam czynności przez maklęra,komisanta ' alb~ 
każdego innego niezależn,ego przedsta,:wiciela, -pod warun .. 
kiem że te osoby działaji!wramachsw'Ojej zwykłej dzia" 
łalI1Ości. . , 

7; Sam fakt; że spółka mająca .siedzibę w jednym 
z Państw kontroluje lup jest konfrolow~naprzez spółkę, 
która ' ma siedzibę w drugimPaństwi'~ "a1ho która. prowadzi 
działalność . w tym drugim Państwie (prze'z posiadany tam 
zakład albo ' w inny sposób), niewystarótl, aby jakąkol­
wiekztyth spółek uważać za zakład dr-ugiej spółki. 

R o z'd z ia ł nI 
~:' 

Opodatkowanie dochodu. 

Artykuł 6 

Dochody z nieruchOmości. 

" 

1. Dochody, osiągane przez ' osobę mającą ,miejsce za­
mie~zkaAia lub siedzibę w jednym z .Państwz majątku 

( 
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... _-..--. 
. nie'ruchomego (włątźają<:: 'dochody z eksploatacji gospo- ' 7. Jeżeli w zyskach mieszczą się doc-hody, któr~ zo" 
.d a rt!w ' rci!nych " i J~'śn yć b} ,pqlo*(W egą~' V{" 9 i~gi~, Pa-~.{~\,:,ie .ątaJy , Q~r.ę:f:jnie', ur~gtiloY>:?ln.ę " TJJ .Jpny;c ~{ , a:rty l<:\.llach: ri ~ni eJ· 

. mosą bYć opodatkowane W·, JY~dI'ughą 'R9PStwtę i...~~: .t"' ;~'Z;ęj "'\łmQMry, JpP.s~aii?'yiłęnią ,··.· .~Ych>, łlipych ••. arty'kiltow,' : ll~e 
' ,,: 1; : O~teśłel}i;~ ' "mająfek :' hietucłid1nj'" ' posi<id~ ' takie " :l~j~ją) haruszai1E~' prżez 'postąno\vie.~~a;, riirIieJszeg6 ;~:rt,:(-

_znaczenie/ 'jakie przyjmuje#f wE!dh\,9 praw& ', tego P?,ństWa; 
w którym majątek ten jest pÓłożony. Okr-eslehie t6 obej­
m,uje w każdym przypadku .IJlienie należące do majątku 
nieruchomego, żywy ' i mąrtwy inwentarz gospodarstw 
rolnych j leŚnych, prawq, do których zastosowanie mają 
przepisy prawa rzeczowędo;)rawaużytkowl1,nia majątku ' 
njerucho~egbJ j?k również. pra~.a dp zmiennych lub sta-

,tych świadCzeń '- ,z' tytułu" eksploatacji nlboprawa dq 
{~ksploataCjlz~')obów '<rriil1eralnYc:;h; '±róde ł ' i irtnych bo­
gći'ttw - ria'tur.alnyćh;' statki. 'ba.rk(oraz " ~arri~rb'fy ·nie stano- ' 
wią majątk u nieruchomego/ " . 

. . 

,. ,3, Pbst-anowieni~ ., ustępu , l s'tosujesię dÓ dochodów 
z bezpóśredniego utyticowania, najinu, ' jak i-ównież'kazde- ' 
go innego r~dzajli' " tiżytkow'ańia majątku . Jiier'llchome!Jo. 

., " '1. " Pcstartowienia' , ustępó'W 1 i'3 'stosuje ' się również 
do ' Ooc'hodów ' z' majątku , Ilieruchomego przedsiębiorstwa 
idbdochodu z majątku ' nieruchomego, który' służy do 
;W'vkoI)ywaniawolnego zawodu. . 

.. " ~. 

Artyk,l,lł 7 

Zyski ~ , przed,sjębiorstw. 

. I. Zyski z przedsiębiorstwa jednego z Państw mogą 
pódlegać opodatkowaniu lyikow tymPaństw'ie, chyba że 
przeclśiębiorstwoprow~dzi dZIałalność w 'drugim Państwie 
przeipołożóny tam zakład. Jezeli przedsiębiorstwo wyko­
rtuje działalnośĆ VI ten sposób; zyski , . przedSiębiorstwa 
mog:ą byćopódatkówanew drugim Palistwie, jednak tylko . 
w takiej mierze. w jakiejll;iogą ' być ' przypisane ' temu za-
kładowi. ' . . . . 

.... 2, 2 ldwzględi1ieniem - postanowień ustępu , 3, je7,eli 
przedsiębiorstwo jednego .z Pańs~w wykont,!je działalność 
w drugim Państwie przez położony tam , zakład, te w_ każ­
dym Państwie . należy " przypisać ' temu zakładowi takie 
'zyskLktóre 'mógłby on osiągnąć,' gdybywykOllYwał taką 
sainą , lubpodobnądzialalńość ~v takiCh samych l~b 'po-

. dobnych warunkach ., jako ' samodzielne przedslębiorst,\vo 
'i był ' całkowide ńiezależny w .' stosunkach ' z prżedsię­
biorstwem, którego jest zakładem. 

3.Pr~-y ustalaniu' zysków ~akładu 'dopus;cza się odli­
czenienal<ladów, ponoszon ychdlategozakladu , Włącznie 
z kosztami zarządzania i ogólnymi kos'7tami administra­
cyjnymi niezależnie od tego. c;zy\ powstały w tym Pań­
stwie, w którym , leży zakład, czy gdzie indzi~j. 

4. Jeżeli w jednym z Państw istnieje zwyczaj usta­
lania zysków zakladuprzez ' pórtzial całkowitych zysków 
przedsiębiorstwa' n<;l jego poszczególne części. żadne post a­
nowienie ustępu' 2 nie ' wykluc:ża ustMenia przez to \ Pań­
stwo iyskud;J , opodatkowania według zwy'kle stosowa­
nego podzialu;§posób zastosowanego podziału zysku musi 
jednak być taki, żehy wXnik był zgodny z zasadami za­
wartymi w niniejszym artykule. 

5. Nie można. przypisać zakiadowi'-Zysku tylko z ty~ 
tulu samE!go zakupu · dóbr lub towarów ' prz!'!z ten zakład 
dla ' przedsiębiorst wa. 

6. Przy stosowaniu poprzednich ustępów ustalanie zy­
sk,ów zakładu powinno być do\<.onywaIie 'każdego roku w 
ten sainsposólJ,chyba że istnIeją uzas.:ict'nio,ne powody, 
aby postąpić inaczeJ;' 

'.,; 

, :_f ' 

. Transport~ 

1. Zyski pochodzące . z eksploatacji w komunikacji 
międzynarodowej statków lub '-sa·molotów mogą podlegać 
opodatkowaniu tylko w tym Państwie, w którym znajduje ' 
się miejsce faktycznego za}ząd,u przedsiębiorstwa. 

. ' " f - _ 

2. Zyski , pochodzące z eksploatacji barek wykorzy­
stywanychw , tran'sI>Ofcie nawodachśródlądowycb mogą , 

podl€ga{ QPoda~Js.owan.i'u tylk,owtYJJ1 Pal1stwie; w ,którYm 
znajdUje się~ miejsc~ la'ktycznego ' zarząduprzedsięb'iorstwa; 

, _ ' ." ",," . " 'o " 

3. Jeżeli npeJsce hktyczne'go zarządll prźedsię­
biorstwazajmującego' się tra~spoit€'m mOrsldm lub przed- , 
siębiorst";a ' zajmującego się traTi~portemnaw'odadl' ~ród­
lądowych znajduje :się . na pokłact'ziestatku'lub ' biirki, -
uWaża się, że ' znajduje się ono 'N tym Panstwte,~k1;ó­
rym ' leży port macierzysty statku -lub barki, a 'jeżeli FSta­
tek llib barka nie ma ' portu macie'rzystego; w tymPąń- , 
stwie, w którym osoba eksploatująca statek lub barkę ma / 
miejsce: zamieszk1mia lub siedzibę; . 

.i. Zyski pochodzące z eksploatacji w ' komu!likacji " 
międzynarO<'lo~ej pojazdó\-'1 szync\wych lub drogowych 
mogą pbdlegaćopodatkowaniu tylko Vi tym Państwie ,- \'1 
ktÓrym zna'jduje się miejsce Iaktycznegozar'ządu ' przęd-

. ~iębiorstwa . . . 

. S.Postanowienia ustęp~ dotyczą także zyskóW po\. 
w . umowie poolow'ej, ' 'we 
lub w międzynarodo~ym 

chodzących . ,z uczestnictwa · 
wspólnym przedsiębiorstwie 

związku~ksploatacy jn ym . 

Artykuł 9 

:Przed~,iębiorstwa powiązane. 

1. Jeżeli: 

a) przedsiębiorSh~o jednego z Państw bierzetidZi~ł 
bezpoŚrednio lub pośrepnio w z~rządzaniu,kpntro'Ii 
lub W kapitale przedsiębiorstwa drugiego-P<iństwa 
albo '. 

b) te ' same < osoby bezpośrednio lub pośrednio biorą 
udział w zarządzaniu; kontroli lub kapitale przed­
siębiorstwa jednego z Państw i przedsiębiorstwa 
drugiego Państwć,\ 

i w ,jedny'm i drugim przypadku między dwoma przedsję~ 
biorstwamiw zakresie ' ich stosunków handlowych lub 

, finansowych zostaną umówione lub narzucone ' warunki, 
które różnią się od warunków, które by ustaliły między 
sobą niezależne 'przedsiębiorstwa, wówczas zyski, ' ktÓre 
osiągałoby jedno z przedsiębi'orstwbez tych warunków, 
ale z powodu tych warunków ich nie OSiągnęło, mogą być 
uznane za zyski tego przedsiębiorstwa i odp,owiednio opo­
datkowane. 

2. Jeżeli jedno z Państw włącza do zysków prżedsię· 
biorstwa tego Państwa oraz odpowiednio opoda.tkowuje 
zyr;ki, od których przedsiębiorstwo drugiego Państwa zb· 

.stało opodatkowane w tym drugim PaństwieK.. a · zyski w 
.. tensposq~włączone są zyskami. które nar~lyby nei rzecz 
J:lIzęQ$i~bi!Jrl!twą . pierwszegowymienioneg~ , Pdńst:wa; ' je-

(, 
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śl iby -war-unkiuzgódnione między:' tymi - dwoma . przedsię~· . 
biorstwami byływa~ui1k!lini. :któ.re: byłyby ' uzgodnione 
między nie:lą.Ież'nymiprzedsiębiorstwami, wtedy tó drugie 
Państw9 '. dokona · odpowiedniej ,korekty kwoty podatku 
wymierzonego od tych. zysków ' w tym '. diugim . Paó'stwie . 

. przy ustalaniU ' takiej korekty będą : odpowiednio uwzględ­
niane tonepóstanowienia ninieJsżej ' umowy, ' a w.łaściwe 
-wla.dże·· Państw ' będą 'pórozumiewaćsię ze sobą, jeżeli bę-
dzieto . koniecźne. . . 

".' . 

Artykuł 10 

drugiin' państWie. 'ani le·ż ' obdążać Iiie wydzielonych zy. 
sków spółki 'podatkiem ·od . nie wydzielonych zysków. na-

. wet kiedy wypłacone dywidemdy lub nie wydzielone zyski 
całkowicie lub częściowo pochodzą z zysków albO docho- , 
dów osiągniętych w dr~gimPańslwie, 

Artykuł 11 

Oeisetkl. 

L 01st"tki, które' powstają w jednym z Państw iwy­
płacane są osobie rriającej miejsce zamie~kimia lub sie­
dzibę w · dnlgim Państwie. ' mogą podlegać ópodatkowaniu Dywidendy. 

. tylko w tym drugim Państwie. , , .' 

' . ..-\.. 

t. Dywidendy wypłacone przez spółkę mającą siedzibę 
vi jednym 'z Państwosobię mającej miejsće zamieszkani~ 
lub siedzibę' w drugHr} Państwie mogą być. opodatkowane . 
W. tym ' drugim Państwie. . . . 

2. Dywidendy te mogą być jednak ' op.odatkowane 
w tym Umawiającym się Państ\lJie i według prawa tego 
Państwa: w którym . spóika wypłacaj~a dywidendy ma 
swoją siedzibę, '· ale jeżeli odbiorca ' dywidend . jest · ich 
właścicielem, podatek ten nit~ może przekroczyć 15 procent 
kwoty dywidend brutto. 

• j 

, 3. Bez względu na postanOWIenia ustępu 2 Państwo. 
. w ktqrym spółka wyplacającactywidendy ma siedżibę. nie ' 
będzie pobierat podatku od dywidetid. jeżeli właścicielem 
wypł~conych dywidend jest spółka (inna niż spółka jawna) 
mająca swą siedzibę w .dn.igirri Pań!)twie, która rozporząd.za 
przynajmniej 75 procentami . kapitału spółki wypłacającej 
te dywidendy. . 

. 4, Właściwe władze' Państw uregulują drogą wspól­
nego porozumienia ' sposób stosowania postanowien ustę-
pów 2 i 3. . 

5, Postanowienia ustępów 2 i 3 nie naruszająopo­
.datkowania spółki . mającego związek z zyskami, z których 
dywidendy są wypłacane, 

.6. ' Użyty w tym artykule wyraz ;,dywidendy" oznacza 
dochody z akcji lub Jnnych praw związanych z lidziilłem 
w zyskach, .jak również' dochody pochodzące z Innych 
udziałów w spółce, które na podstawi~ ustawódawstwa 
tego Państwa, w którym spółka wyplacająca dywidendy 
ma siedzibę, są .pod ' względempodatkowYin traktowane 
jak dochody z akcji. 

7. Postanowień ustępów I, 2 I 3 nie ' stosuje się, ja­
'żel'i właśCiciel . dywidend, .mający miejsce zamieszkania 
lub siedzibę )N jednym z· Paóstw, wyk0nuje w drugim 
Państwie, w którym znajduJe się siedziba spółki płacącej 
dywidendy, działalność zarobkową przez zakład położony 
w tym Państwie bądż wykonuje W tym drugim Państwie 
wolny zawód w oparciu ci stałą placówkę, która jest w'-

. nim położona, i gdy udział, z tytułu którego wypłaca sią 
dywidendY, rzeczywiście wiąże się z działalnością taki-ego 
zakładu lub stalej placówki:' W takim przypadku stosuje 
się odpowiednio postanowienia artykułu 7 lub artykułu 14. 

8. Jeżeli spóka, ' której siedziba znajduje się . w jednym 
z Państw. osiąga zyski albo dochody z drugiego Państwa. 
wówczas to drugie Państwo nie -może ani obciążać po­

. datkiem dywidend wypłaca.nych p'rzez tę spółkę. z wy­
. jątkiem przypadku, gdy takie dywidendy są wypłacane 

osobie mającej miejsce zamieszkania lub siedzibę w tYm 
drugim Państwie, lub w przypadku .gdy udział. ż tytułu 
które~o dywidendy są- wypłat;ane.rzeczywlscle Wląze się ' 
z działalnością zakładu lub 'stałej placówki położonej VI, 

2. Właściwe~ład.ze . Państw ureguluj" drogą wspól­
nego porozumienia sposób. w jaki ,Państwo. ż ·któregopo- . 
chodzą odsetki. zaniecha -poboru podatku od .odsetek, ' 

, 3. Użyte w tym artykule określenie "odsetki" oznacza 
dochody od publicznych pożyczek • . od obligacji lub skryp­
tów dłużnych. zarówno zabezpieczonych. i jął(. i nie za,.. 
bezpieczonych.- prawem zastawu hipotecznego. ale nh~ ·z,,­
wierającyćh prawa do uczestnictwa w zyskach oraz do­
chody z wszelkiego rodz.aju innych roszczeń wynikającycłl 
z długów, jak również wszelkie inne dochody. które we­
dług ustawodawstwa podatkowego ,Państwa; z którego po" 
chodzą. zrównane są z dochodami od pożyciek pieni~ż· 
nych. . 

. 4, Postanowień ustępu l nie stosuje się. jeżeli właści­
ciel odsetek ' mający miejsce zamieszkania lub , siedzibę w ' 
. jednym z Państw wykonuje w drugim 'państwie. z którego 
pochodzą odsetki, .działalność zarobkową przy · pomocy 
zakładu polożonego w tym Państwie bądź wykonuje wolny 
zawód w oparciu o stałą . placówkę. która jest . w nim po­
łożona. i jeżeli wierzytelność, z tytufu której są płacone 
odsetki, -rzeczywiŚCie należy do takiego zakładu lub takiej 
stałej placówki. W takim przypadku stosuje s.ię odpo-­
wiednio pos'tartowienia ar~yk!llu c7 lub artykułu' f4. 

. 5. Jeżeli między dJużnikiem a wierzycielem będącym 
właścicielem odsetek fub między nimi' obydwoma a osobą 
.t~zeciąistnieją szczególne stosunki i 'dlatego odsetki. ma,. 
jące związek z roszczeniem wynikającym z długu, z. ty­
tułu którego są wypłacane. przekraczają w stosunku do 
świadczenia podstawowego kwotę. którą dłużnik i wie­
rzyciel ,będący właścicielem pdsetek umówiliby bez tych " 
sto~unkóy.r, wówqas postanowienia tego artykułu' stosują ' 
się tylko do tej ostatniej wymienionej kwoty. W tym 
przypadkunadwytka ponad tę kwotę podlegil opodatko­
waniu według prawa każdego Państwa ' I przy uwz.ględ. · 

nieniu innych postanowień niniejszej umowy. . . 

Artykuł 12 

Należności licencyjne . 

1. Nal.eżności licencyjne. pochodzące z je.dnego z 
Państw. wypłacane osohie mającej miejsce zamIeszkania · ' 

, lub siedzibę w drugim Państwie , mogą być. -opodatkowane 
w tym drugim Państwie. 

.2, Jeqnakze należności . te rpogą być opod ćltkowane 
w tym Państwie. w którym , powstały, i zgodnie z prawem 
tego Państwa. lecz gdy odbiorca tych należności jest ich 
wła$cicielem. podatek w ten sposób ustalony .nie moźe 
przekroczyć 10 procent kwoty brutto tych · Ilal .eżności. 

3, -Bez Względu . na postanowienia ltstępu2 naleinoś<;i 
licencyjne uzyskiwa:n~ . za użytkowanie ' lub :prawo do 

. J 
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użytkowania, każdeg;Q ' pFąwa, al.ltorskiegQ> do, dziela. lite­
r aćki'e go, a.rtystycznegO lub n,aukowegQ, , włącznie z fil-c 
mami dla kin', 'mogąl?odl.e.gać opodalko,waniu tylko w: tym 
Panstwie, w, ,którym wlaś.cicieJ naIeżn0ści licencyjnych ma 
tniejl)ce zamieszkania l'uh, siedzibę .. 

4. Właściwe władze Paiistw uregulują drogą wspól~ 
nego porozumienia sposółY stQS0Wdnia postanowień ustę­

pów 2 i 3. 

5. Określenie '"na!eżnoŚC:i' . Hcencyjne" uzyte w niniej­
szym artykute oznaczą wszelkiego IOdzaju nałeżflości uzy­
sIUw:ane\ zCl' użytkowal'lfe' lub. pr·awa. do użytkowaąia ka,żde­

go' p'rawa: aut'OTskfego dOi d'zieła: Iitenłckieg:o, , artystycznego, 
lu'\)' n'dukow-ego', whiiczniei z 'fi;\'mamf dla kin, kaŻ'(f~go pa,., 
tentu" znaku towarowegQ, rozwtą,za:nFa konstrukcyjnego luÓl 
mOdeJu,plaou, tajemnicy liuo, tecl>lno{ggHi pl'o~fl:dkyjhej' 

albo1 Zai filfortn.dCje: zw;pą'z'ane-z d:osmi'adczeni.ettt zthllnyt'ym 
w dzie:d,zfnie, przern'y;s:łtJ'w:ej" ha:odtoiWej; inb: Bauko,w:ej. 

6, Postanow,ie:ń ustępów' L, 2. i 3l-nie. stbs-uJe si~, jeżeli ' 
. wł,aś!ciei~:r należności lkene.yjnych . mająqr miejsce' za­
mles~k:ani.a,· lua, siedzi\b.ę: w jedNy m z. Pań.s.tw, w:yk.onuJe, w 
dr-ngiJn flaństw ie:, i k-tórego p/i)chod'Z'łn.ah~ż·n.()ści · li'ceR­
cyjn:e" dziaiłiłlność :łaro~bkO'.wą przez, zakhiu,j\ p0:ł0żony ' w 

. tym Pań.srwie l'uh ,wykonuje w.olny z'OIw6d:,'w: opa:rci:u· 
o" st-ałą, pJac6,wkę; w, tym . Pa'ńShvie, ' a . praw.a hlb wa-rtości 
m·ił'jąJkowe, z tyl!ulu Rct6rych, wypłaeiinEf- są, nateżnośd li­
cencyjtle\ rzecży;wi:śdeó naJeżą . do. te~o, za:kł<!'fl,U ' ' lub· takiej 

. stałej . placówki. W ' takim przypadku stosuje się odpo­
wiednio~ l?o'stanowienia artykułu 7 lub artykułu 14 .. 

7; (Jważa, się" że; nareżnośch iicen('yjne powstają w 
jednym, z Państ.w, gd'y dłużni,kiern jest to, Pailst,wo, . jego 
jednostka terytorialna'. wl-adza: ro:kci.lna, aLbo· osoba mająca' 
w ' tym' Państw,ie 'roje jsce zami'eszkania Lub. siedzibę. Je­
. żeli .. jednak óseba' wypłacająca' należnośCi' l.icencyjne, bez 
wz.g.Ję.du na' t'Oi czI' ma. ona w jednym1 z Państw rrii,ejsce 
zamieszkania łul~ si,ęd'zib~, pos:iada, w Jednym z Pa'lstw za­
kład lub· stałą placówkę. 'IV związku z dzialaFnością, któ" 
Iych została , zawar.ta umowa .. ' zapraŁy tych. należnos.ci li­
ce.ncyJnych, i " zakład lub staJa' placówka pokrywa te 
należności, wówczas uważa. się. należności. licency'jne za 
pochcidzące z tęgo Państwa, w którym' położony j~st . ten 
zakład rub ta sfafaplacówka. . 

R Jeżeli międz'l:dlużnikiem a wi.erzycre1em ' będą- . 
cym , właścicielem nalei,D'ości licencyJnych' lu;bmiędzy 

nimi a osobą trzecią istnieją: szczególne stosunki i dla­
tego zapłacone opłaty licencyjne ~ mające zwią;zek . 
zużyU<owaniem, pr,awem lub informacją, z.·a które są 

płacone - prze.kraczajct · w stosunku do ś.wiadczeh.i'a pod'­
stawowego kwotę; którą dłużnik .i wierzyci.el będący . 
właścicielem należności. Ii'cencyjnych umówHiby bez tych 
stosunków, . wówczas postanowieni~1 niniejszego artykułu 
stosuje się tylko , do tej osta'1n10 wymienionej' kwoty. 
W takim . przypadku nadwyżka pónad tę kW(ltę podlega 
opodatkowaniu według prawa.. każdego Państwa, przy 
uwzględnienlQ innych przepisów niniejszej umowy. 

Artykuł 13 

Zyski kapitałowe. 

, L -Zyski osiągnięte przez osobę" ma-ją~ą mleJsce za. 
. . mieszkania: lub ~edzibę 'w jedl'l):\m ż Państw" z:. przenie­

' sienia fytułu własności majątKU nieruche»nego, ókreśkl· 
nego wa,rtYkul'e. 6, ~ a, potbżoneqo w dr,ugj'm Panstwie,., 
mogą być opodatkowane -in tym: dn.igim; Państ~ie. , 

2' •. ' Z~skj- z: po:zerHesi'eri,t" t)t,t'u.łu: wl:asH.ośei maiątku;' 

ruchoinego stan:owiącego · czę:'<;.ć · maJ.ątk'u zakładu • . który,' 
pr,zedsiębl0rstwa, .jedne.go; z Państw ,.posiad,a w d.ruljl'im 
Panstwie, albo z prz-eniiesi.en.i'at)ćtułu w,lasDości: rn a-.jątku 
r,uchvmego nal.e~ącego, do stalej, p.lacówki" którą . osoha 
zamieszk:ata w jedn,yrn, z: lła:ństw: dysporiu,te. w dmg'im 

, Pallslwi.e, d'J:a. wykomywałlia, wQlneg0. zawoc;h!l,. łąl1 zLli;e 

z zyskami, \{tór,e: zos.lIaną; tilzyskanep:Fzw pr.ze n,ie s i e n:i >l't 

wlasności ta,kiego, zak,ładu' toctr'ę,bniealbó, f!}.'Zem: z; caly,m, 
przedsiębiorstwem) lub takiej stalej placówki:, mogą b:y.': 
opodatkowane w tym df ugim Państwie, 

3. Zyski. osiągni ęte i ~r:z:enfęsienia . tytułu , wła~noŚci 
slatków, ' samolotów, pojazdów szynowych lub drógo­

.wych. eksploatowanych. w Itomunikacji międzynarodowej, 
barek wykorzystywanych w "fransporcie na wodach śród­
lą.pow:ych, lub malą,tku' ruchomego zwiąpanego, z · eksploa­
ta<:ją taR:.kh: slafków:), samol'()t'ów,. pojazdów lub barek, 
mogą podł'egac Op'od'ćłtlt,:Qwanfu tylko w tym, PańStwi'e. w 
ktorym znajduje sfę miejsce faktyczIlego źarz'tdu pr-zed':. 
sięblorstwa, Przy stOsowaniu ni'niejszego ustępu. uwzglę,d­
nia· się ' post'an0wieniił> ustiępu' 3.' a-r.tykułu l'ł. 

. 4'~. Zyski z.. przeniesienfa' tytułu wl'asnośd maJątku' 
nie wymienionego: w' ustępach- r,, 2. i, 3' mog,ą p.ocftegac' 
opóę~kowaniu' tyl'ko w rym Pansfwię, w którym ' prze­
noszący tytuł' Wł'a:SIi0Śd ' ·ma miejsce żan1iesżk~mia lub ' 
siedzibę. ~ 

5. Postanowienia·' ustępu; 4 nfe nar~szaIH; prawa . 
\ każdego ,z P'aiistw (lo: poboru - zgodni;e z reg:owl'asn.ym, 

ustawodawstwem - ' .podatku' od' ZYSKócW z .przeniesieni'a ., 
tytułu ,własności udziałów l:Uo~ inąych praw w.ynikających 
z udziałów. w spółce" której' majątek: w całości; tub: cżęś­
ciowo' podzielony' jest na. udziafy f która, ma siedzfbę 

. w danyutPańl)twie .. osiąqtlię,ty.ch przez . osobę fizyczną, 
, która posiada miejsce' . zamieszkania, w drugim, P'iańs-liwie 

i która była' osobą mającą inie'jsc:e zami·esżka;n:fac w pie'rw­
szym wymienionym Państwie przez' okres ostatnicsflpięciu' . 
lat poprzedzający moment pl'zeniesienia ty;tuIU, wlasnQśd 
tych ud~ialów lub pr,aw. . 

A,r-tyRlIł 14 

. Wolne tawody. 

L Dechody, które os'Oba mająca miejsce zamieszka­
ni'B rub, siedzibę w jed'nym. z. Pa'mstw oSiąga,.·z .wy'Reny­
wania wornego zawodu -aUJo z inne] samodzi·e lnej- dzia­
łalności podobnego rodzaju, mogą . podlegać opodafko­
waniu tylko w tymPańśtwie, chyb~ · że osoba ta dyspo­
nuje , ZWyKle stałą placówką: w drugim Państwie dla wy­
konywania swej qzial'afrtości. Jeżeli d-rsponuj,e ' ona taką 
stałą placówką, wówczasd'ochody mogąb.yć opodatko­
wane w tym dnigim Paflstwie., jednak ' tylko w: takim 
zat,resie, w 1akim- mogą być . przypisime tej staJej pIa; 

,cowce. 

2:, Określenie "vmlhy zawód" obejmuje międ,zy i~·:1Y­
mi ' saniodzielnie wykony,wanit d 'ziałalność naukową, I,it e ­
racką" artystyczną, . wychowawczą lub oświalow.ą,· jak 
również samodzielnie · wykonywaną dzia'laJnośG ' fekarzy, 
prawników, techników" inżynierów, architektów ora'z 
deIltystów. . . 

/ 

A,dyll:uł f5 

Praca ttaiemna~ 

t. ~. uwzg:lędni~nimn ~stanowień .artyku!ow> 1:6;. lilIi. 
19J 1241' pertsJI!'. pła€e' , j; pOrl<1bne- wynagfMlzenia., ktofe, . 
,OS6.łfa, tna':tą~a mie iseei zamies7:It-ania' W' ~'liidny:nl- :L V-a.ast:WL 

./ 
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'osl ąda .z pr.,acy najem:nej, mogą podlegać opod'atkowaniu 
tyl'ko , w tym Państwie, . chy.ba że praca wykonywana 
jest \v ,dtugiIJi P,ańslwie. Jeże l'ipraca jest tam wykony­
'w-ana, to 0siągcrnezca :nią 'w ,ynagr.odzenie ,możebytolJ'Q-

",;datkow,ane w tym df:tlgim Pdłłst,wi'e. ' ' 

'~. Bez' względu na postanowienia ustępu '1 Wo/nagro­
dzenia, ljak,ie osoba mająca" miejscezaIliieszkania w jednym 
!Z Pań-stw o'siąga 'z ,pra'cy ,n-a~enmei, 'w"yJwhyw.anej .w dru­
'gim Pań!rtw,te, mogą podleg.aĆ opo,61a.tkowaniu tylko 'w 
.pierwszym P'aństwi;ę, jeżeli: 

a) ,od't}{,orca pr,zeb,ywa, ,w drugim Państwie łącznie 
" .,::ńie 'd'łużejn'iż ~ 183g.ni poaczds da,nego' Toku ' 'ka­
. ''lell<larzaw-egQ .OlTclZ 

cb), 'wyńagr~dzenia są wypłacane przez pracot'lawcę 
ltlb w ,imier,iu 'pracodawcy,kltory nie ma ml,ejsca 

, zanrie5zkania 1ub 'si'edziby 'w drugim 'Paflstwie~ 

oraz 
'c) wj nag l1odzen{a, nie ,sąpoposzone prz~z .zakład lub' 

, s'taiłą ,placówkę, którą .pracoda~"caposiada 'w dru-
gim ' ,Pat'lst;wJe. ' .' 

3. Bez względu na 'pQprzednie postanowienia rii­
niejszego , artykułu 'wynagrodzen,iat uzyskiwane przez 
osobę mającą miejsc:e zamieszkimia , w jednym i Państw, 
'z tylułuprp.cynajemnej wykonywanej na pokładzie sta­
tku" .samolótu, poj crzd u szynowego ,1u'b drogowego w ko­
munikucji międzynarodowej lub na pokładzie barki wyko­
rzystywaltej wtranspor.Cie na wudach śródlądowychmog" 
podiega:ć opodatkowali,iu' tylko w ' tym Państwie. 

Artykuł 16 

Wy,nagJ;odllen.U członków , rad nadzorczych albo 
zarządzających. 

1. Wynagr:ódze:nia ,i inne , uależności, które osoba 
mająca miejsce zamieszkania w Holandii otrzymuje z. ty­
tułu członkostwa w radzie nadzorczej albo rądzie zarzą­
dzającej' spółki, mającej siedzibę w Polsce, mogą byĆ 

opodatkowane w Polsce. 

2. Wy nagrodzenia ' . lubpodobne ' należności, które 
0s.oba mająca mieJsce z-amieszkania w P ,olsce otrzymuje 
z tytułu pełnienia -funkcji ! "bestumder'a" lub "commissa­
ris'a" w sp,ółc:e ,mającej siedzi'hę w Holandii, mogą być 
,Qpoda.tkewane w Holandii'. · 

Art'ykuł 17 

Ar,tyścI ,1 ,sportowcy. 

1. Bez w,zgIędu 1:1a postanowieniaart)'kułów 14 ,i 15 
dochody uzyskane przez , osobę ' mającą miejsce zamiesz-

"kania w jednym z Państw jaKoartystę{ naprzykł.ad arty-, 
stę scenicznego', filmowego, radioweg,o lub telewjzyjnego, 
jak tez muzyka lu'b sportowca" z' osobiście wyKonYwa­
nej w tyińcharakterze, działalności , w drugim ' Panstwie, 

. ~ogą' być opodatkowane w tym drugim. Państwie. 

2. Jeżeli dochód mający związek z osobistą działa.!­
n'ości<v takiego artysty lub ,sportowca _,nie przypada temu 
.artyście lub , sportowcowi, lecz innej osobie, . dochód 
taki - bez względu na postanowienia c artykułów 7, t:4 
i 15 -r' może być opodatkow-any w tym Państwie, w któ­
rym działalność tego artysty lub sportowca jest · wyko- . 
riywana. ' ' , 

,3. Bez względu na po.stanowienia ustępów l i 2 do­
dii;)dy 'L ,rodzajów działalności 6kr:eślonychw . , ustępie ,li 

wykonywanych w "ramach umowy kulturaIhej lub poro­
zumienia kultura lneg.0 poroi.ę.dzy Państwami, będą zwol­
nione ,od op od a'tk awania w tym Panstwie; iN któr.y.m te 
,r.o.dzaje dzialaluośd :SI;l wykionywane. 

Arty!Cuł18 

Renty ' i emerytury. 

Z uwzględnieniem postanowień artykułu 19 ustęp 2 
renty, elnerytury, i ' inne p.odobne wy na g-rod,zeni a . . z ,ty­
tułu yoprzedniejpracy naj:emnej, wyp'ła:cane 'osobie mają­
cej JiIljrejSce zamieszkania w jedn,ym z 'Państw, .mog& ,pod­
le!!lac opodat'koWan:i-u ·tylko 'w .tym Pal1stwie. 

Ar:tykui 19 

Funkcje pubUcŻDe. 

' t. a) Wynagwdzenie inne niż renta lub 'emerytura, 
wypłacane przez jedno z Pahstw., jega · jednos-tkę tery-. 
torialną lub wladzę lokalną osobie iizyeznejz , tytulu 
'usług .świad.czonych na tzecztego 'Państwa, jego je­
,dnostki teT'j'torialnej lub władzy lokalnej, może być -opa-

. datkowane 'w tym Pąństy,rie. 
b) . Jednakż.e wynagrodzenIe takie może.podlegaĆ 

opodatkowaniu tylko w . dragtm PąństwiEi, jeżeli uSługi 
,są 'świadczone w tym PańStwie, a osoba ótrzy·mująca · 
takie wynag.rod.zeni-e ma miejsce zamieszkania ' w .tym , 
drugim Państwie ,oraz' osoba ta: 

1. jest obywatelem tego Państwa lub : 

2. nje stała się os.obą mającą miejsce ' zamieszkania 
w tym Państwie wyłącznie dla celów ' świadczenia 
tych usług. 

2. a) . Ja~akolwiek renta ' lub emęrytura" wypłacana 
przez jedno , z Państw, jego jednostkę terytorialną lub 
władzę lokalną albo .z fund'uszy ' utworzonych przez to 
Państwo, jego jednostkę terytorialną lub władzę lokalną 
osobie fIzycznej ' z tytułu ush,lg, świadczonych na rzecz 
tego Państwa, jego jednostki terytorialnej lttb władzy.lo­
kalm!j, może być .opodatkowana w tym Państwie. 

b) Jednakże taka renta lub ,emerytur.a może ,pod; 
legać opodatkowaniu 'tylko w drugim' Państwie, jeżeli 
osoba . ją otrzymująca jest , ,obywate}em tego -Państwa 
i posiada w nfm mie)sce zamieszkania. . 

, 3. Postanowienia artykułów 15, '16 I 18 mają Zasto­
so:wanie do wynagrodzeń, rent lub emerytur mających ' 

związek z uSługami świadcźonymi w zwiąikil .z działa i­
nością zarobkową jednego z Państw, jego jednostki ' te-
r)'tor,ialnej lub władzy lokalnej. . 

Artykuł 20 

, Profesorowie ,I nauczyciele. 
" 

1. Należności, które profesor lub nauczyciel - ma- I , 

, 'jący miejsce zamieszkania w jednym z ', Państw, a . prze-
. bywający w drugim Państwie w celu nauczania lub pro­
·.wadzenia naukowych prac hadawcżych przez okres na j-
wyżej dwu laŁ na ' uniwersytecie, w szkole pomaturalne j 
,lub w , innej instytucji zajmującej , si·ę naucz~tniem ,Iu.b pro­
wadzeniem naukowych . prac badawczych,polożonej 'w 
tym drug'im Pańs-twie - otrzymuje z ,tytułu ta,kiego na · 
uczania lub pr-0\yad,zer.,ia takich pr.ac. mogą ,podlegać ,opo­
datkowaniu tylko iN pi~rwszym viymie,itionym Państwie. 

,. 



/ 
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2: ' Postanowienia ninIejszego artykułu niEl mają . za~ 
,tosowanla ,dod.ochodówuzyski wan y'ćh z prac badaw- . 
czych •. Jeżeli takie ' pr,ac'ebadaw.cze 'są pode'jmowanenie 
w . interesie publicznym. ale głównie dla prywatnej ko" 
rzyści określonej osoby, lub określonych ósób. 

Ailykul 21 

Studenci. 

1. Należności otrzymywane na utrzymanie się. kształ­
,cenie się lub odbywanie praktyki przez studenta. stypen­
dystę lub -,jeżeli 'chodziodziedzirięhandlu - przez prak-

,. tykanta lUb ucznia. ktory przebywa ' w jednym z Pa:ństw 
wyłącznie dla ,kszta/cenia się lub odbywa?la praktyki c 
1 który ma albo ' bezpośrednio przed przybyciem do tego 
Państwa miał miejsce zamiesżkania · w dnigim Państwie. 
nie podlegają opodatKowaniu w pierwszym, Państwie. je­
:l;eli naieżności te pochodzą ze źródeł' spoza tego pierw-
~żego , PaństWa. ' 

2. Student .uniwersytetulub .innej . instytu~ji szkolnic­
twa w jednym z Państw. który podcźas okresowego poby­
tu w 'drugim Państwie podejmuje . pracę w tym Państwie 
przez okres nie przekraczający 100 dni W roku kalenda­
rzowym. Vi celu uzyskania praktycznego doświadczenia w 
dziedzinie związanej i jego kierunkielJl studiów. nie pod­
lega ópodatkowaniuw tym drugim Państwie. jeżeli chodzi 
o wynagrodzenie uzyskane zą taką prac{). o ile kwota tli­
kiego ,wynagrodzenia. u~yskana w ciągu wyżej wspomnia­
nego okreSU. nIe przekracza sumy 5,000 flc,renów holen,­
derskich lu'b rów.J?-0wartości t,ej sumy w walucie polskiej. 

Artykul .22 

Inne przychody. 

1. Części dochodu osoby mającej miejsce zamieszka- -' 
' nia ' w ' jednym ?:. Państw. bez względu na to. ' skąd one po~ 
chodzą, a o których nie było mowy w poprzednich arty~ 

kułachniniejszej umowy. mogą ' podlegać opodatkowaniu' 
tylko w tym Państwie. 

2. Postanowienia ustępu' 1 nie mają zastosowania do 
. dochodów nie będ'ących dochodami z majątku nieruchome-

. go określonego w artykule 6 ustęp 2, jeżeli osoba uzysku­
jąca takie dochody. ' posiadając miejsce zatnies·zkania lub 
siedzibę w jędnym z Państw. wykonuje w drugim' PaIl­
stwię działalnąść zarobkową przez iakład w nim polożony­
lub, wykonuje w tym drugim Państwie 'wolny zawód w 
oparCiu o stalą placówkę w nim położoną i gdy Plawa lub 
dobra. z ;tyt!-lłu k\ó(ych wypłacany ' jest dochód. są rzeczy­
wiście , związape z działalnościci takiego zakładu lub stałej 
placpwki. W takim przypadku stosuje się odpowiednio po~ 

'.stanowienia artykułu 1lub artykułu 14. 
. . --. ' 

; 

Ro z dz i a ł IV 

Opodatkowanie majątku. 

Artykuł 23 ' -

Majątek . . 

. 1. Majątek nienichomy okreslony w artykule 6.,którY " 
jest własnośc}.ą , os-oby mającej miejsce zamiesżkania lub 

, siedzibę w jednym Z Pal\stw. a 'pcłożony jest w drugim 
P~ństwie; mOże być opodatkowany w' tym drugim Pań", 
~twie. 

, , 

2.' Majątek ruchomy. ' stanowiący ,część majątku za· . 
kładU, który przedsiębiorstwó - Jednego :z ~aństw posiada 
w aruglm Panstwie. ltibmają'tek f'ucholllynależący do sta~ 
łej placówki. którą osoba mająca miejsce zamieszkania 
.w jednym z Państw dysponUje w, drugim Państwiedlące­
łów wykonywania wolnego zawodu, może być .opodatko­
wanyw tym drugim Państwie. 

3. _ Majątek. który stanowią statki. samoloty. 'pojazdy 
szynowe , albodrogowe 'eksploątowane w komunikacjiniię~ 
dzynarodowej orazbarkiwy.korzyslywane w transporcie 
na Wodach śródlądowych. jak również majątek ruchomy 
służący do eksploatacji , takich statków., samolotów, po· 
jazdów lub barek. może podlegać opodatkowaniu tylko w 
tym Państwie. w którym znajduje się m'iejscefaktycznegó 
zarządu przedsiębiorstwa. -Przy stosowaniu postanowienia 
niniejszego , ustępu uwzględnia się tak-ze postanowienia 
artykułu 8 ustęp 3. . . 

. 4. Wszelkie inne częŚci majątku osoby mającej miej­
sce, z~mieszkania lub siedzibę v,' jednym z Państw mogą 
podlegać opodatkowaniu tylko w tym Państwi~ . 

Rozdział V 

. Uniknięcie podwójnego .opodatkowania, 

Artykuł 24 
. , 

Postanowienijl o uniknięciu podwójnego opodatkowania. 

1. , Jeżeli Holandia , ustala podatki osobom mającym 
miejsce zamieSżkania lub siedzibęlla jej terytorium. mo­
że ona włączyć do · podstawy ustalania takich podatków 
te części dochodu lub . majątku. które - zgodnie z posta­
nowieniami niniejszęj umowy - mogą b};ć .opodatkowane 
w Polsce, 

2. Bez naruszenia zasad stosowania postanowień do­
tytzących wyrównania strat. które są zawarte w jedno­
stronnych przepisach o uniknięCiu podwójnego opodatko­
wania, ' 'Holandia dokoria P9trącenia od kwoty podatku. 
obliczonego zgodnie z postanowieniami ustępu ,t niiliejsze-< , 
go artykułu. kwoty równej takiej części tego podatku. ' 
która pozostaje w takiej samej proporcji do wyżej wy­
mienionego podatku. w Jakiej pozostaje. c- w stosunku :do 
pełriej wysokości dochodu. lub majątku. która tworzy pod,- . 
stawę wymienioną w \istępiel Iliniejszego artykułu -,- ta­
f;ZęŚĆ dochodu lub majątku. która ' zostalawłączona' do 
podstawy wymienionej 'w ustępie 1 niniejszego artykułu 
i która może być opodatkowana w Polsce - zgodnie z po~ 
stanowi:eniami artyku'19w .6. 7. 10 (usf~}p 7). 11 (ustęp 4).­
.12 (ustęp 6). 13 .(ustępy 1 i 2). 14. 15 (ustęp 1). J6 (ustęp 1). 
19, 22 (ustę,p 2) oraz 23 (ustępy l i}) niniejsżej .umowy. 

3. Ponadto Holandia dokona potrącenia od, pod'atku. 
.obliczonego , zgodnie z postanowieniami poprzednićh ustę­
pów niniejszego artykułu. od tych części doclloqu. które 
roogąbyć ' opodatkowane yv Polsce. zgodnie · zpostanQy.de­
uiami artykułów 10 (ustęp 2):~J2 (l.lstęp2) oraz 17. i , ~tóre 
zostały włączone do ' podstawy wymi enionej w ustępie 1 
niniejszego artykułu. Kwota tego potHlcehia ' stanowiĆ. bę­
dzie taką kwotę. która będzie' :niźsza spośród dwu nast!!­
pujących kwot: 

li) kwoty równej podatkom polski~ ; 
b} kwoty podatków holenderskich. która pozostaje w _ 

teJ samej proporCji do kwoty po()atku~oblic-zonej 

zgodnie' zpostanow ieniamiustępu l niniejszego ar-
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tykulu, . w .. jak~ejsumawyzeJ wymieą.iopy~h części 
dochodu pozosta.je do ;kwotydbchoou"któ,rastaho­

. ,. wi , podstawę· wymienioną ' w, ustępie 1 niniejszego 
artykułu: ' . 

"" 4. JezeIi ~soba mająca iniejsĆE~ zamieszkania liJb sie­
dzibę w Polsce osiąga dochód luo posiada majątek, który 
zgodnie z, postanowieniami niI)iejszej ,Ur11owym,{że bYG 
opodatkowany " w HolandiLwówczas " Polska ' zez,wala :-. 
z wyjątkiem pr·zypadktj. wymienionego- w artykule ' 13 

. ust'ęp ' 5· oraz przy uwzglE{dnieniu postanowień ustępu B ni­
niejszegoartykulu - na zwolnienie takiego dochodu lutl 
majątku' odopodatkowania, ąle Polska. może- ptzy. obli­
czaniu . podatku , :od ' pozostalegodochodu lub majątku teji 
osoby - ' zast-<)sować ' tę stawkę pbdatkową, która byłaby, 
zastósowana( gdyby ten dOl?hódhtb majątek zw?1niony od 
opodatkowania w powyższy sposób nie był tak właśnie­

z~Rlni6riy o,d opOdatkowania. 

5. Jeżeli osoba mająca miejsce zamieszkania lub sie. 
dzibę w Polsce osiąga dochód,. który-'- zgodnie z posta.; 
nowi~niami artykułów 10 'i 12 ,~ może być opoda,tkowa~ 
ny w Holandii, wówczas P,olska zezwoli na potrącenie od 
podatku dochoOowego. tej osoby kwoty równej podatkowi 
dochcidowemu zapłaconemu w Holandii. Jednakże takie 
potrącenie nie może przekroczyć tej częś~i pooatku, jak!,! 
została opliczona pr'zed dokonaniem potrącenia i która od­
powiednio przypada na dochód, który może być opodatko­
wąny w Holandii. 

- 6. Jeżeli 'osoba mająca miejsce zil-mieszkaniil- lub siEl: 
dzibę w jednym z Państw osiąga zyski, które mogą być 
opodatlwwane ' w drugim Państwie n 'apodstawie postano-

. wień a.rtykulu:.13 ustęp 5,wó:wczas to drugie Państwo do~ 
koną potrącenia od swego podatku od takich zysków kwo­
ty równej 'kwocie podatku, jaki został pobrany .wpierw. 
s;zym ' wymienionym , Państwie od ' wyżej wymiehi-onych 
zysków. 

Rązdzial VI 

-

noszoIie przez przedsiębiorstwo jednego z , Państw ,ha rzęci 
osoby , mając~t miejsce zamieszkania lub siedzibę w dru~ 
gim Państwie ' :;; ą.. odliczane: przy~ okte'ślaniu podlegających 
opodatkowaniu' zysków tego przedsiębIorstwa nil- takich s.a­
mych warunkach, jakby były one płaćone na' rzecz ośoby 
mającej miejsce zamieszkani<l flIb siedzibę w tym pierw, 
szym Państwie. Podobnie długi przedsiębiorstwa jednego' 
z Państw, zaciągnięte wobec' osoby mającej miejsce za­
mies.zkania lub siedzibę w drugim Patistwte, są odlicznne 
przyokreśla;niupodlegającego opodatkowaniu majątku te­
go przedsiębiorstwa , na takich Samych warunkach, jakby 
były one Zaciągnięte wobęc -osoby mającejmięjsce za~ 
miestkarlla lub siedzibę VI tym pier'o/szym Państwie. 

- 4. Prze,dsiębiorstwa , jednego z Państw, . ~tórYch kapi­
talw całości luO częściowo, Qezpośredńioalbo pośre.dnio 
nalezy do osoby . mającej miejśce zamieszkania Iti)) siedzi­
bę w drugim Państwie lub jest kontrólowany . pr:z;ez taką 
osobę albo należy do' wielu takich, osób lub podlega ich 
kontroli, nie ~ogą być w pierwszYm Państwie ' poddan'e 
ani opodatkoW'aniu, anizwiązan~m z niinobowi4zkOin, 
które są inne lub' bardziejuciążliweaniźeli opodatkowanie 
i związane z nim obowiąźki,którym 'są lub mogą być :pod~ 
dane podobne pfzedsiębiorstwapierwsżego wymienionego 
Państwa. 

5. Ok;eśienie "oilOd~tkbwartie" użyte w .mmeJszym 
artykule oznapa podatki kaźdeg'ó rqdzajubez . wzgl,ęduna. 
ich nazwę, z wyjątkiem polskich OpłaŁineldunkowych 

i ' polskich opłat za Żezwolenie na otwar.cie przedsiębior~ 
stwa.. ......., " 

6. Postanowienia niniejszego artykułu nie naruszają 
zróżnicowanego pobierania P0cl&ków od dochodu,zysku 
i majątku, które jest przewidziane w Polskiej Rzeczypo­
spolitej Ludowej dla przedsiębiorstw uspQłeCznionych. 

. Artykuł ,26 

Procedura wzajemnego porozumiewania się. 
. ,. Postanowienia ' specjalne. 

1. Jeżeli osoba jest zdania, że czynności Państwa lUD 
obu Państw wprowadzilY lub wprowadzą dUtniej opodat­. Artykuł 25 '. 
kowanie, które jestniezgodnEi z prJsta:Qowieniami niniej-

Równe traktowanie. szej umowy, wówcżasmoże ona bezujmy~ dla , ś .rodków 
odwoławczych ' przewidzianych W " prawi~ . \vewnętrznym 

t. Qbywatele jednego ,z Państw nie mogą być podda, - tych Państwprze(!stawió swoj1f'sprawę właśCiwej władzy 
ni w drugim -Państwie ani opodatkowaniu, ' ani związanym . tego Państwa, w którym ma ona miejsce zalllieszk!inia lub 
z nim obowiązkom, które są inne lub bardziej uciążliWe siedzibę, hib jeżeli w danej sprawie mają zastosowanie ' 
od tych, ,którym w tych sąmych bkolicznościach obywate- postanowienia" artykułu 25 ustęp 1- właściwej władzy 
le tego drugiego Państwa są lub mogą być poddani. Ni- . tego Państwa, któreg'o jest obywatelem. Sprawa winna 
n!ęj~ze postanowienie - bez względu na postaqowienia być przedstawiona w ci~gu trzech lat, 'liCząc od pierwsze­
artykułu 1'- dotyczy także osób, które nie mają miejsca go urzędowego zawiadomienia · o czynności- pociągającej , ' 
zamieszkania 1I,lb siedziby w jednym' luh obu Państwach . .. za sobą opodatkowanie, którejestn'iezgodne 'z 'postano- ' 

2; . Opodatkowanie zakładu, l.tóry przedsiębiorstwo wieniamini~iejszej umowy. 
'jednego z Pa:ń~tw posiada w drugim Pań'stwie, nie może 2. Jeżeli ' )Vłaściwa .władza uzna zarzuty zauzasad­
być w tym drugim Państwie bardziej niekorżystne niż opa- nione, ale nie mo.że sama spowod'ować zadowalającego 

, datkowl1nie. przedsiębiorstw tego drugiegoPańśtwa prowa- rozwiązania. wówczas poczyni ona starania, aby przypadek 
dząCych taką samą działalńość. PostanowiE!Iiieto nie mo.... ten uregulować po pO! ozumieniu z właściwą władzą dru­
że byćl'ożumiane jako zobowiązujące jedno z Państw do giego Państwa, tak ażeby zapoblec opodatkowaniu nie­
udzielani~osoQom mającym r11ięj~ce zamieszkania , w dru~zgodhemu z niniejszą umąwą. Każde osiągnię,te . porozu- . 
gilI). Państwie jakichkolwiek osobistych zwolniell. \11g mienie ' zostanie wprowadzone VI. życie bez względu na 
i obniżek ' dla celów podatkowych z uwagi na stan cy- termill-y przewidziane przez ustawodawstwo Wewnętrżne 
wilny i rodzinny, któ,rych udziela osobom mającym miej- Państw. . ' '. . 
sce . ia~ieszkania na jego te,rytorium. 

3, Z wyjątkiem llTzypadku stosowania . postanowień 
. artykulu9, ustęp Lartyku}u 11 ustęp 4 lub artykułu 12 
ustęp 6, odsetki, należnoścJ licencyjne i inne koszty .po;. 

, . 
3. Właściwe władze Państw będą czynić- starania, aby 

w drodze ,wzajemnego porozuinieniausuwać. trudności , lub 
wątpliwości, które mogą powstawać . przy interpretacji lus 
stosowani,u umo~x. Mogq. one r.ównież wspólnie użgodnić, 



b~ienIłik ' Ustaw Nr 31 "\ 350 - Ppz. 168 

w jak(spoSÓł> można zapobiec Poclw?JnelJlu _bpodatkowa- niu koniecznych zmian, na Holenderskie Antyle, jeżeli 
niu, w· przypadka<;h, którenię są uregulCl.Wćlneumową. kraj)ennało*y potlatki z,asad~iczo podobne do podatków, 

4. Właściwe właqzePanstw Wogą w celu osiągnięcia do których ma , zastosowanie urnowa .. W notach, którezo­
porozumienia wskaz-mlego w poprzednich ustępąch k,mtak- stańą wYl!liet:lio~e w drodze dyplomatycznej, zostaną okres­
tować się ze sobą bezpośrednio. ~" łune I , uzgodnione: dzień wejścia w-życie takiegorozsze­

Arty!cuł 27 

'wymiana informacji. 

1. Właściwe władzę Panstw będą wYlTlieniały infor­
macje 'konieczne .dla wykonywania postanowień nil'liejszej 
umowy lub informacje ,dotyczące prawa wewnętrznego 
Państw co do podatKów objętych umówi! w takim zakre­
sie; w jakim opodatkowanie. jćlkie one przewidują, jest 
zgodne z umową., Wszelkie informacje uzyskane przez jed­
noz Państw będą stanowiły tajemnicę na takiej .samej za­
sadzie jak informacje uzyskane na podstawie prawa we­
wnętrznego tego Państwa i bęc!ą mogły byćudzielaIle ;yl­
ko ósobom i Władzom (w tym również sądomalboorga­
nom administracyjnym) ' zajmującym się ' ustalaniEhn lub 
poborem albo ściąganiem podatków objętych umową lub 
t:ozstrzygającym odwołania mające związek ,z tyl1}i podat­
karp.i:Takie osoby lub władze będą wykorzystywać te in" 
formacje tylko dla wyżej wymienionych celów. Mogą one 
udostępniać 1e infounac.je ' w postępowaniu sądowym 
i przy wydawaniu orzeczen sądowych. 

2. Ustęp l nie może być w żadnym przypadku inter~ 
pretowany tak, jak gdyby zobowiązYwał on jedno z~Uma­
wiających 'sięP9-ństw do: 

a) stosowania środków administracyjnych, które nie 
są zgodne z ' ustawodawstwem lub praktyką admi­
n,istra,tyjną tego lub drugiego Państwa; 

b) udzielaniainfc;;rmacji, ktÓrych ustalenie nie było­
by możliwe na podstawie własnego ustawodawstwa 
albo w ramach norma'lnej praktyki administracyj­
nej tego' lub drugiego Państwa', 

c) udzielania informacji, które ujawniałyby tajemnicę 
handlpwą, przemysłową lub zawpdową albo tryb 
działalności przedsiębiorst'w'a lub któiych udziela.­
nie_ "sprzeci wiałob y się " porządkowi ' publicznemu 

" {ordre publie} . . 

Artykui28 

Pracownicy dyplQmatycznl l konsularni. ' 

, 1; Przepisy niniejszej umo:wy nie naru~zają przywile­
'jów lqb immunitętów 'p.odatko:o/Ych przys-ługujących pra-

,'cownikom dyplom,atycznym i konsularnym na podstawie 
ogólnych zasad prawa międzynarodowego lub postano-
wień ,umów szczególn ych. . . 
. . 2. , Niniejsza umowa nie dotyczy organizacji między­

narodowych, organów oraz pracowni~ów tych organizacji 
i orQ<inów, jak również członków placówki dyplomatycznej 
lub konsularnej trzeciego państwa,' którzy ' przebywają w 
jednym z Państw, jeżeiiosoby te nie pOdlegają w tym ' 
Państwie ~ymsamym obowiązkQmw zakresie podatków 
od 90chodu lubniajątku, _którym podlegaJą ' osoby mające 
miejsce zamieszkania lub siedzibę v.: tym Panstwie. ' 

Artykld 29 

Rozszerzenie zakresu , terytorialnego obowiązywania 
~mowy. 

1. e>bowiązywanie niniejszej umowy może być rozsze­
rzone albo w jej obecnym brzmieniu, albo przyzas!9sowa-

rzenia zakresu terytorialnego obowiązywania umowy, po­
prawąi warunki, jakie będą ,z nim związane, wraz z wa': . 
runkami jego wypowiedzenia. -

2. Jeżel~ nie nastąpi odmienne ~zgodnienie, wypowie­
dzenie umowy nie spowoduje wypowiedzenia rozszer~enia 
zakresu obowiązywania umowyr:a Holenderśkie AntY,le. 

/ 

R o z d z La ł VII 

Postanowienia końcowe. 

Artykuł 30 

Wejście wżycie. 

1. Umowa niniejsza wejdzie w żyde trzydziestego 
' dni.a od chwili wymiany not potwierdzających przyjęcie tej 
umowy zgodnie z wymogamiprawnyI:ri.i każdej Uma~iają­
cej się Strony. ' 

2. Postanowienia umowy będą miały zastosowanie do 
lat i okresów podatkowych rozpoczynających się W dniu 
J(ierwszym stycznia 1978 roku lub po tym dniu; 

Artykuł 31 

Wypowiedzenie. 

Niniejsza ,umowa /pozośtaje w mocy przez cząs nie,­
określony, jednakże każda z Umawiających się Stron mo­
że przekazać drugiej , Umawiającej się Stronie notyfikację 
O wypowiedzeniu ' drogą dyplomatyczną, dokonując tej.' 
czynności w dniu 30 czerwc.a lub przed upływem tego dnia 
w każdym ,roku kalendarzowym rozpoczynającym sIę po 
upływie pięciu lat or;l daty ' wejścia w życie niniejszej 

./' 
umowy. W takim przypadku umOWa .przestanie obowiązy-
wać, w, ooniesieniu do lat i okresów podatkowych rozpo­
c~ynających się po roku kalendarzowym, W którym prźe~ 
kazano notyfikację o wypowiedzeniu. . 

Na dowód powyzszego niżejpodpi.sa~i, należycie dó 
fe go upoważnieni, podpisali niniejszą umowę . i opatrzyli 
ją pieczęciami. . 

Umowę niniejszą' sporządzono w Warszawie - dnia 
20 września 1979 ,~9ku w dwu egzemplarzach,każdyw ję­
zykach polskim, holenderskim i angielskim, Pf.zy czym 
wszystkie trzy teksty są jednakowo/ autentyc2;ne. 

. W , przypadku jakiejkol~iek rozbieżnOści i~terpretacji 
między tekstem pols}{'im a holenderskim tekst angielski 
będzie uważany za rozstrzygający. 

W imieniu Rządu 
Polskiej Rzeczypospolitej 

Ludpwej 

Piotr Jaroszewicz 
,Prezes Rady Ministrow 

Emil Wojtaszek 

Minister Spraw 
Zagranicznych 

W imieniu Rządu 
Królestwa Holandii 

Aildreas' f1. M. van Agi 
Premier Rządu 

Ghristoph A. van der Klaauw. 
Minister .Spraw 
Zagranicznych 
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łów lO~ 11 oraZ .12 •• wl1'l?ski o zwrot nadwyżki1podatkupo. 
, , ' ,, ' ', ' '"" " " wi~nxbYtpr~~~k,ł~d~rie",:łaś~iWej w!adzy tego ~aństwa, 
:Wczasi~ podpisywania Um()Wy6 ' Uliiknf~citipodWój- " l<twe poOrało podatek, przed uplywel'l1, okresu, trzech lat 

nego.9{>odatkowania i~apobleżenjuuchylaniu Się . od opo-, , po upłVwie tego roku 'kalend,a.rzowęgo. w którym podat~k 

~JtOTOK ,Ó· t 

dalk?:wania w " zakresie póMtk.Ó:ViOd d:och?du i majątku. został pobrany!. 
zawartej , ~ , dniu d~,i?i~jszym ; pomię~~y Rządem Pplskiej /' , t 

/ RzeczyposP9Htejl.l,ldo\Vej a Rządem Królestwa Holandii, Y. 
"';, niżej podpisani uzgodnili. że9castępujące postanowienia 
będąstanowily integralną częjć umowy: '; 

Do artykułu J 2 

Przyjmuje Ęię, że tylko postanowienia artykułów 7 lub ' 
14 ' mają o,clpowiedniezilstQs6wanie do należnóścikażdego 
rqdzaju,któ[e są płacone za uzytkO"wanie 'lub prawo do 
użytkowania , udądzeń przemysłowych, ' handiowYch ' lub 
naukowych; za usługi obejmujące badania techniczne lub 
naukowe lubpJ'ace ,badawqe albo za . usługio,'Charakterze 

" 

l. Do artykułu 4 . . , 

, Osoba mieszkająca 'na statku, któr~a nie posiadą rze-, 
'L czywistego miejsca ~amieszkania w zadnym z Państw, 
uw,aża9a jest za osobę mającą , miejsce ,zarhieszkania w ty~ 

, Państv::Je, w którY!D znajduje siępott macierzy,sty tego 
statku. 

II. Do artykułu\ 7 . / 
Pr~yjmllje, się, w ' odniesieniu do postan()wień artyku~ , 

lu 7 llstępy 1 i2, żę jeźeli przed;siębiorstwo jednęgo ' 
z Państw prowadzi spLzedaż dóbr lub towClrów albo 'pro~ 

wCldzi~ziałalnoś~ zarobko~ąw drugim Pąństwie przez za­
~,ładp9}ożony w .. tYIJl PćiJlst~ie, to~yski ,tego , zakładu ~ nie 
,bę€lą9l<reMane " na pgdstawieogólnej kwoty. pieniężnej 

: uzyskiwaJ'lejptzezto przEidsiębiorstwo, ak tyfko OClpod­
sta'iViekwóty te} zapłaty, którą można przypisać rze2tywi~ 
stej. ;~ziałalności· tego , zakładu zwią~anejz 'prowfldzeniem 
t,ak}eJ sprzedaży lub ' działalności zarobkoweJ . .i 

( 

III. 'Do artykułu' 8 

Przyjmuje się, że postanowienia artykułu ' 8 u~ępy: 1, 
2 i 4 dotyczą zysków pochodzących, z następujących f 0,-
dzajów działalności: - , , 

a)z,eksploatacji dzierżawionych , statkó,Vv,' ,barek wy~ 
i , k9rzyslywafl'(ch wtrąnsporcien~Wodachśró(Uą· 

, <lowy~h, sanw10t,.ów; pojazdów sźynbwych lubdro. 
gowych/ " , f 

'h) d ' z ,' ostą~c~ania' kont~,nerów i specjalIlych podwozi 
, ) dla tran-sporttl --do .portU ',wYJścia stalku'· wmor~e\ 

j z wykorz"Vstywania tych urządjj'ień na , pokładzie 
tegastatku podczas tr ,ansportumprs~it~goj 

c) z ,dosta~zania kontenerów dla tra~sp'ortu mqrskie­
g,o; koleJowe9,o,drogowego' órazlotnkzegoj 

.. d)·'·zprzenoszeniakontenerówna-:1lokl'ad statku z pod· 
wozi,a pOJazdu , d:rogowego 'lub szyn'o'WegOj , 

e} z transportu na ,pokładzie siatkuj, " 
. Oz. wyładunku , ,konten-erów na spe~jaln:El ,pod.:vozia 

P?jazdów drogowych. lub szynow:yćh w porcie prze-
znaqenia statku; ; 

g) z 'd9starczania kontenerów i ' sp,ecjaJnych podwozi 
, dla transportu z portu ' przeznaqeniii do 'odbiórcyf 

hr~ eksploatacji , barek PI'źewQ~onycb na statkach 
bar~owcach' ,!Lighters Aboaril:ship System); 

i) z (!ksploatacji- k·a.ż~ego innego urządzenia puzosta .. ; 
' JctCeg<J' w związku zprzewozerri stat.kami, barkami 

wykórzystywanymi' ,w transporcie na wudach śród~ 
lądowycH" samolotami, pojazdami szynowymi lub 

/ , drogowy~i, 
pod warunkiem ' jednak, .że -= jeśIichodzLo rodzajedzia­
łalnościwymief1ione pod literami b), c~ora.z gl':':"odklien­
t.~ nie pobiera się żadnych specjalnych ,oplat],:a tei pomoc· 
D1cze rodzaie ,.dzialaTnośct ' ,' . ' , ' 

tv. Qó ~~"yk:tiJów 10" U, oru ł2 
Jeieli podatek " zosŁałpobranyuźródła l kwota tak: 

p~b~1ln,~g.o,pod~tk~ , przekraczii , kwotępodatkll , ,:który po­
wl1}lenbyc ;' pO'brany, na ' pod~tawie. postatl0'Wień artyku· 

• 

dJ)radczym' , nadzorqym lu~ kontrolnym. ' / 

YI. Doartykulów 12 9raz24 

PaństwQ, ', w
l 

klOi'ym ' ni=11ezn?ści ' ,licenCYjne , powstają, 
dokona "zwlotu 'Określ0!l"ej , czę~ci, lub,cąło~ci kwptypo­
datku :pooranego zgodnie z, postanowieniami artyJmh,l ~12 
ustęp 2, jeżeli odb.iorcanale,żności licencyJ~ych) 1.IÓ0wodni 
prze,z.przedstawienieo,ś,wiądczęn,ia, potwięrdzo~~gó:przez~ 
w;łascl~ą wład,zę tejJO Pąń's~wą,wl<.tórymma miejsce , za~ 
mieszkania lubsiedzibę,że pOda,le'kpóbrany . wpiepvszym , 
wymienion YUt PClńst~ie nte, !p.oże ,byćzpliczó~ y ,ni! , poczet 
podatku; który le~t p~bierany "od , takich qąleżnośĆi W dru· 
gtin wYIriieni on ym P,ańsl'wie, zpowoduogranii;zeń : ptze~i~ 
dzianych w artykule 24: ustęp 3 litera b) hl~ w ostatnim 
zdaniu , ustępu 5 tego artykułu. ' ' 

,~ 

yn. Do artykułu 16 

/Przyj~uje a.ię,/ ie ósoby określone j'ako -"besttlurder" 
lub ' "cominissaris"w spółce hol~nderSkie'joznaczająosQ. 
by~ które zostały powołane , nat~k 'określone . stanowiska 
przezógóIile ' zgrómadzenie :udziałowców spółkihofenMr. 
Sk~ej :l~b ,przez ,j~kik?lwie~ inny ; uprawnionyorgan~akiej 
społkI l dQ ObOWIązkow ktorych odpowiednio należy ogól!. 
ne zarządzanie spółką oraznadzói :nad dzfałal,nością 
spółki. " \. 

VIII. Do artykułu , 2~ ", .." , '" 

" Przyjmuje się, że jeżeli chodzi)? holendefski podatek 
dochodowy lub holenderski podatek od !spółek, poas.lawa 
wymieniona w artykule 24 ustęp 1 stanowidochóa brutto 
("onzuivere inkomen") w rozumieniu holenderskiegp usta­
wo<lawstw,apodatkowego' dotycząc~go pQdatkudochodo­
wego lub zyski ("winst".) w rozumieniu , holenderskiego 
ustawodawstwa pódatkowegodót'Y,nące.go 'podatlm od spó-
łek. ' . , ' 

, Na . dowód p()wyższego mzęJ POdpislnC n~[eżycie do· 
tego upo:vaż~ieni prze~ -:~,voję. 'RZ~dypodI>f~1i riiniejszy 
protokoł l opatrzylI go pH~częcramI. , ' 

Niniejszy protókÓł sporządzono ' wWar.szawie "dnia 
2()w~ześnra ,1979 ro~u ;~Ld:vu ~gzempIfłfzachwj1zyiu 
polskIm. holenderskIm l anwęlsklm, ' przy CZYJIł ws~yslkie 

. trzy' teksty są jednakowo autentyczne. W przypadku ja~ 
kie:jkolwi~k ... rozbieżn~cimięazy (eks*em ;polskJm i:1hb'je,,n­
der~kim ' tekst ,angielski będzte uważany za rozstrzyga-

[ 

jący:. " 

W IWlenitł Rządu 
Polskiej Rzeczypospolitej 

LudoWej , ", 

Pi,otrJajoS1lewicz 
Prezes Rady Ministrów 

~ . " o / . . • 

Emil. Wojta.sze/f, 

Minister Spraw 
, Zagranicźnych 

. 
/ \Vimiertlu Rządu 

Królestwa Holandii 

'Andteas AM.yan Ągi f 

Premier , Rząd u 
Chrislopht\.-van (Jer.K1auuw 

,Minister SPraw 
Zagi aniczn yćh 

./ 

.. 
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I' 

) , Po zazna jomieniu się z ' powyższą , umową Rada Państ wa . uznała· ją r uznaje .. za Jiluszną zarówno VI całości,jak 
i każde ' z . postaIiowieńwnie) ,zawar,tych; oświadcza" że jest' ona przyjęta, ratyfikowana .ipotwierdzona, oraz przy, , 
rzeka, że ~dzie niezmiem'lie zachowywana. " " . 

Na dowód'. c'legowydany został akt niniejszy, opatrzony pteczęci~Poiskie,j Rzeczypospolitej · l;udowej; ·' 

' .·Dano w Warszawfe 'dnia17 września 1981 r. 

. PrzeWodniczący, Rady Państwa: fI; Jabloński 

Minister SpraW Za~tanicznych: J. Czy tek 
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, OSWIADCZEN~E RZĄDOWIf 

z dnia 26 listopada 1981 r. 

wsprawle" WejśCla W ~iyde ',Umowy między Riądem ' "ol~kiej . RzeczypospoIit'ejLudowela. RźądemKI6lestw~ 
Holandii o ' uniknięciu . podwójnego 'opodatkowania i , zapo~ieżeniu uchyłaniu ' ~ię ' .od . OP,OdiJtkowa'nia .' w zal{,re,Sie ,po- , 

datkóW ód dac,hodu i majątku, podpisanej w Warszawie dnia 20 ' wrześni~J979r. 
~ " 

Podaje ' się , niniejszym qowiadoińości,że zgódnie . niu się od opodatkowania w zakresiepodaŁkówod docho~ 
2:artykułenl30Umow)"między, R_ządem'~ P()lskiejRzeczy- . du i ma}ątku, ppdpisanej w Warszawie. pnia 20 Wfze:3I1ia 
pospplitej ~u(jowet a Rządem· Królestwa ' Holandii O uni~- . 1979 r., umoWa ta Weszła w . życie ddia? list9pada1981t. 

nięciu podwójnego opodatkowania.i zappbieżen~u uc.hyla- MinIster Spraw Zagrariicznyoh:J. · C'lyrek 
'J 
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R()zPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW. 

2: dnia 30 IistG>pada 1981 r. 
'\ 

w sprawie wykonania usł.jiwy ,o przedsi<;biorstwaC'h państwowych'. / 

Na podśtawie art. 8 ust. 4, art 10 ust. 2, ,ht .• l1 ust. 4, -
' art. 23u~L 3'e aTt: g ust. 3 oraz art. 66 ustawy z dnia 
25 wrześn\al981 r.\ o przedsiębiorstwach państwowych 
(Dz. U. Nr 24, poz. 122) zarządZa . się, c() następuje: 

Rozdzial '1 
\ '., 

Przedsięhiorstwa użyteczńnścipublicznej. 

,§ 1.' i. PrzedslębiorstwE{użytecznośd publicznej iw;­
Tzone są przez terenowe . organ y eIdministracji państwowej 
z inicjatywY, lub za zgodą właściwej rady nar'odmNej. 

2., W razie $zczególnejpotrzebymogą . być tworzone 
przez .. właściwych ministrów: w pt)rozuinienitl . zMini~trem 
Finansów, przeirsiębiorstwa użyteczności publicznej o ,l ogól-
nokrajpwymzas{ę'gudzi.alania. ' 

§ 2.1. Plan przedsiębi'órstwa użyteczności publicznej 
wymaga zat.Jięrdzeniaprzez orgallza!ożycieJSki. 

2. Organ założyeielski . odmówi zatwierdzenia .planu 
przedsiębiorstwa . użytecznoś1!ipublicznej,jeżeli śt,więrdz;; 
że przedsrębiorstwp zamierza .ograniczyć lub .zaniechać 
działalności w,zakresieusług, do których realizacji zosta-
ło utworzone. . . 

§ 3. L Organ założycielskińloże nałożyć n/f przedsię­
biorstwo użyteczności publicznej , oho~iązek ' ręalizacji do­

. datkowych zadań, jeżeli jest .to niezbędnę dp, zaspokojenia 
- potrzeb 'ludności oraz idnych jednosfek w dziedzinieobję-

tej . działalnością tego . przedSiębiprst wa. . ' 
," J ' , o . c '. 0 ', _ , -

,2. Na realizację zadań, o których mO'iNa w ust. 1, ór" 
gan zalożyci,elski zape'wnia od.pp\viednleśrodkiJtinansowe. 

§ 4. Przystąpienie przedsiębiprstwa, uzytecznośc'i pu­
blicznej ,do zrzeszenia przedsiębiorstw ordzzaWiliCie, przei . 

· nie umowy o utworzeniu przedsiębiorstw? wSPQ!nego wy- ' : 
· maga zgody )prganu założycielskie'go. ' . 

§ 5. L Organ założycielski oraz terenowy organ wła­
dzy państwowej właŚciwy ze wzgłędu na obsżardziałania 
przedsiębiorstwa użyteczności publicznej Dokonują roq­
nych ipięcioletn'ich ' oce'n prawidłowości działania przedsię-
biorstwa z punk.ł'uwidzenia: ' '" ' 
1' ) stopn;azaspokajanla potrzeb ludl1Qki, , 
2) ~yników ekonomicznych działif'iności przedsi~bior'" 

stwa. ) 
_3) jakości świadczonych usłpg, 

4) prawidłowości wykorzystania środków\ przyznanych na 
dofinansowywaniedzialdlności . przedsiębiorstwa. " 

. 2. Oceny, o których mowa w ust. 1. 'stan6wią podsta" 
wę dq wydaIJia decyzji dotyczący~h potrzeby eWentualne­
go- dofinansowania działalności przeąsiębioTstwaó 

3.'Oceny, o któt;~/h mowaw· ust.1. powlnpy byc 
prżeCista~iane dyrektoro'ivi przedSiębiorSh~a użytecznoś,ci 
.p'Jblfcznej oraZ radziE!"" pracowniczej przedsiębiorstwa. . 

,. -~ - - _. ' " 

. . § 6 . .lr~dsiębiorstwo uźyteczności publirznejnie mo­
że byćz]jkwi~Qwane anipostawion,ę .w . s'tan · t).pa,dłości,je~ . 
żeli jego ąalsze istnienie ;uzasadnione ·jest celami, do. któ~ 

· rych realizacji zo(;tało utWorzone~ . 


